DAVINOPI5LIS - ma

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terça, 24 de Agosto de 2021 ANO: 2 I N2 21

,52

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N°007/2021

PORTARIA DE NOMEAÇÃO NI° 007/2021 Nomeação de

Coordenador do Programa Bolsa Família na Educação desta

Secretaria Municipal e  di'  outras Providências. EDILENE

S1PAOBA VIEIRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINOPOLIS, ESTADO DO

MARANHAO, no uso Cie suas atribuições

legais. RESOLVE:  Art.  1" - Nomear o (a) senhor (a)

ARQU M EDES GOMES DE ALMEIDA para o cargo

COORDENADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

NA EDUCAÇÃO, desta Secretaria.  Art.  2" - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as

disposições em contrario. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DAVINOPOLIS— MARANHÃO, aos 20

de agosto de 2021. Edilene Sipauba Vieira Secretária

Municipal  dc  Educação Portaria 009/2021

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: zyda6pkdjon20210824120827

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0026.2021

DISPENSA N" 016/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, I, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS (MA)

CONTRATADA:  EAR  ASSESSOR IA E CONSULTORIA

PÚBLICA - CPNJ n" 25.160.798/0001-60 VALOR: RS

12.000.00 (doze mil reais) OBJETO: Contratação de

empresa para Prestação de serviço de consultoria politica e

assessoria ao município junto à ministerios e secretarias de

estado, visando a captação e gestão de recursos federais e

estaduais. Afigurando-me que o procedimento de

contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo.

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação. nos termos —

do artigo 24, I, da Lei 8.666/93. pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 07 de junho de

2021.Raimundo Nonato de Almeida dos Santos Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador S99eell I  anon

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

0006.2021-SEMAS DISPENSA N" 023/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, I, LEI

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESEN VOL VIMENTO SOCIAL DE DAVINOPOLIS

- MA CONTRATADA: DANIELA DE ARAUJO SILVA,

CNPJ n° 31.711.389/0001-07 VALOR: RS 3.000,00 (três

mil reais) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO A

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DECENAL DE

ATENDIMENTO 	SOCIOEDUCATIVO 	DE

DAVINOPOLIS - MA Estando presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos

do artigo 24 da Lei 8.666/93, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda:corn o Parecer da

Assessoria Jurídica. Davinopolis (MA), 23 de agosto de

2021.Dinaliana  Erica  do Nascimento Moreira Secretária

Municipal de Desenvolvimento Social

• • 	Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: x unkrezesj g20210824180838

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NI' 015/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO

NI' 016/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Davinopolis (MA). CONTRATADA:  EAR  ASSESSORIA

E CONSULTORIA PÚBLICA - CPNJ n°

25.160.798/0001-600BJETO: contratação de empresa para

Serviço de Consultoria Política e Assessoria ao Município
junto a Ministérios e Secretarias de Estado, visando a

Captação e Gestão de Recursos Federais e Estaduais

PRAZO: INICIO: 08.06.2021 TÉRMINO: 08.12.2021.

VALOR: de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. 	 Página 2/4

DAVINOPOLIS - MA 	Terça, 24 de Agosto de 2021 ANO: 2 I  N° 219
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 	 çfl

MUNICIPAL 	DE 	ADMINISTRAÇÃO • L

PLANEJAMENTO 04,122.0006.2010 - MANUT. DAS..

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EM GERAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS —

PESSOA JURÍDICA 	100000000 RECURSOS

ORDINÁRIOS. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos.-

Prefeito
Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: dskjtjo3twr20210824190823

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. ..Página 3/4

	Page 1
	Page 2